
Prefeitura Municipal
de Tupandi

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025
Objeto: Credenciamento de pessoas ju-
rídicas para a prestação de serviços
especializados de Quiropraxia, confor-
me descrição nos anexos do Edital. Data
de emissão: 28/05/2025 iníc io do
credenciamento: 28/05/2025. Edital dis-
ponível no Site:www.tupandi.rs.gov.br.
Informações complementares pelo tele-
fone (51) 3635-8040.

Paulinho Ludwig, Prefeito Municipa

Prefeitura Municipal
de Mormaço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025
O Município comunica a abertura de licitação, tipo
menor preço por item. Objeto: Registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios destinados
à merenda escolar da rede municipal de ensino. Data
e hora da sessão pública: 10 de junho de 2025, às 09h
(horário de Brasília). Local: Centro Administrativo
Municipal de Mormaço – Setor de Licitações. Valor
estimado total da contratação: R$ 285.282,15 (du-
zentos e oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e dois
reais e quinze centavos).“Disponibilização do edital:
A partir de 28/05/2025.“Participação: Exclusiva para
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (ME/
EPP). Mais informações: Rua Willibaldo Koening,
nº 864 – Mormaço/RS. Telefone: 0800 554 3275 E-
mail: compras@mormaco.rs.gov.br.

Mormaço/RS, 28 de maio de 2025.
Alexandre Antônio Vieira. Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Mormaço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
O Município torna público que realizará licitação,
tipo menor valor por item, nos termos da Lei Federal
nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.
Objeto: Aquisição de equipamentos para o Centro
de Referência de Assistência Social – CRAS do
Município de Mormaço/RS. Data e hora da sessão
pública: 11 de junho de 2025, às 09h (horário de
Brasília) no www.portaldecompraspublicas.com.br .
Recebimento das propostas: até às 08h55 do dia 11/
06/2025. Mais informações poderão ser obtidas jun-
to ao Portal de Compras Públicas ou pelo fone
08005543275 das 8:00 as 17:00hs, junto a Secretaria
Municipal da Fazenda, site www.mormacors.com.br.

Mormaço/RS, 28 de maio de 2025.
Alexandre Antônio Vieira. Prefeito Municipal

Alibem Alimentos S.A. CNPJ/MF 03.941.052/0001-50 - NIRE 43 3 0005793 3
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 25 DE ABRIL DE 2025
Data, Hora e Local: 25 de abril de 2025, às 13h00min, na sede da Alibem Alimentos S.A. (“Companhia”), localizada
na Avenida Protásio Alves, 3326, bairro Petrópolis, em Porto Alegre/RS, CEP 90.410-007. Convocações: dispensa-
da a publicação dos editais, face à presença da totalidade dos acionistas, nos termos do art. 124, § 4º, da Lei nº
6.404/76 (“Lei das S.A.”). Publicações: as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social encerrado em
31 de dezembro de 2024 foram publicadas no Jornal do Comércio, na edição de 09 de abril de 2025, tendo sido
as Demonstrações Financeiras completas publicadas na versão digital do jornal (páginas 9 e 10), e as Demonstra-
ções Financeiras resumidas na versão física do jornal (página 7 do 2º caderno), nos termos do Art. 289, I, da Lei
das S.A. Presenças: acionistas representando 100% (cem por cento) do capital votante, conforme assinaturas do
Livro de Presença de Acionistas. Composição da Mesa: Lee Shing Wen, Presidente da Assembleia; e Felipe Shen
Pacheco da Silva, Secretário da Assembleia. Ordem do Dia: reuniram-se os acionistas para examinar, discutir e votar
a respeito dos seguintes itens da ordem do dia: (1) examinar, discutir e votar o Relatório da Administração e as
Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024; (2) a aprovação da des-
tinação do resultado apurado no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024; (3) deliberar sobre a reeleição
dos Conselheiros para compor o Conselho de Administração da Companhia; (4) fixar a remuneração global dos
administradores para o exercício de 2025. Deliberações: foram aprovadas, unanimemente e sem ressalvas, além da
lavratura da presente ata na forma de sumário, nos termos do artigo 130 da Lei das S.A., as seguintes deliberações:
(1) Aprovar o Relatório da Administração, o Balanço Patrimonial e as demais Demonstrações Financeiras referentes
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024; (2) Aprovar a proposta do Conselho de Administração
da Companhia do exercício social findo em 31 de dezembro de 2024: (a) a aprovação da destinação do resultado
apurado no exercício de R$ 118.034.910,63 (cento e dezoito milhões e trinta e quatro mil e novecentos e dez reais
e sessenta e três centavos) já deduzida a provisão para o imposto de renda, (a.1) acrescida do montante de R$
427.044,66 (quatrocentos e vinte e sete mil e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) da Reserva de
Reavaliação realizada no exercício; (a.2) deduzida da perda oriunda da alteração de percentual de participação em
controlada de R$ 27.187,24 (vinte e sete mil e cento e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos), da seguinte
forma: (b) distribuir Juros Sobre Capital Próprio aos acionistas, imputados ao dividendomínimo obrigatório no valor
de R$ 32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais), e (b.1) R$ 86.434.768,05 (oitenta e seis milhões e quatrocentos
e trinta e quatro mil e setecentos e sessenta e oito reais e cinco centavos) destinados à conta de lucros acumulados.
(3) Aprovar a reeleição dos seguintes Conselheiros para compor o Conselho de Administração da Companhia, para
o mandato de 1 (um) ano a contar da data de 03/05/2025, com encerramento em 03/05/2026: como Conselheiros
Internos (i) Maximiliano Chang Lee, brasileiro, casado pelo regime da separação total de bens, natural de Porto
Alegre-RS, administrador de empresas, residente e domiciliado na Av. Protásio Alves, n° 3326, Bairro Petrópolis,
CEP 90410-007, Porto Alegre-RS, CI/SJS-RS n° 3028012205, CPF n° 924.420.480-00, que será também o Presidente
do órgão; (ii) Lee Shing Wen, brasileiro naturalizado, casado pelo regime de comunhão universal de bens, natural
da China, empresário, residente e domiciliado na Av. Protásio Alves, n° 3326, Bairro Petrópolis, CEP 90410-007,
Porto Alegre-RS, CI/SJS-RS n° 9003410553, CPF n° 214.618.130-34; (iii) Michele Shen Lee, brasileira, casada pelo
regime da separação total de bens, natural de Porto Alegre-RS, administradora de empresas, residente e domicilia-
da na Av. Protásio Alves, n° 3326 Bairro Petrópolis, CEP 90410-007, Porto Alegre-RS, CI/SJS-RS n° 7086185001, CPF
n° 828.777.500-00; e, como Conselheiros Externos Independentes, (iv) Juscelino Francisco Gonçalves, brasileiro,
casado, contador, residente e domiciliado em Santa Rosa/RS, na Rua Bento Martins, n° 579, portador do RG n°
1005951163 e do CPF n° 232.741.820-87; (v) Francisco Olinto Velo Schmitt, brasileiro, casado, engenheiro, residen-
te e domiciliado em Porto Alegre/RS, na Av. Francisco Petruco, nº 190, 904, portador do RG nº 201.098.4561 e do
CPF nº 263.637.980-00. Osmembros do Conselho de Administração da Companhia ora eleitos tomam possemedian-
te a assinatura dos respectivos termos de posse na data de início de seus mandatos, em que declaram que: (a) não
estão impedidos por lei especial, ou condenados por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, contra a economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a pena criminal que vede, ainda que tempora-
riamente, o acesso a cargos públicos, como previsto no § 1º do art. 147 da Lei nº 6.404/76; (b) atendem ao requisito
de reputação ilibada estabelecido pelo § 3º do art. 147 da Lei nº 6.404/76; e (c) não ocupam cargo em sociedade
que possa ser considerada concorrente da Companhia e não têm, nem representam, interesse conflitante com o da
Companhia, na forma dos incisos I e II do § 3º do art. 147 da Lei nº 6.404/76. (4) Aprovada a fixação da remuneração
global anual dos administradores para o exercício de 2025 em até R$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil
reais). Encerramento da Assembleia: nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente assembleia, da qual
se lavrou a presente ata que, foi lida e achada conforme por todos os acionistas presentes à Assembleia. Assinatu-
ras dos Acionistas: Carlos Lee Participações e Administração Ltda., representada por seus Diretores Lee Shing Wen,
Presidente da Assembleia, e Felipe Shen Pacheco da Silva, Secretário da Assembleia. Porto Alegre-RS, 25 de abril de
2025.Mesa: Lee Shing Wen - Presidente. Felipe Shen Pacheco da Silva - Secretário. JUCISRS. Certifico registro sob o
nº 11047046 em 13/05/2025 da Empresa ALIBEM ALIMENTOS S.A., CNPJ 03941052000150 e protocolo 251595871 -
05/05/2025. Autenticação: CD68C7545546CB998FECDC6B98731734CCA1DD9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO EM 05 DE MAIO DE 2025

Data, hora e local: 05 de maio de 2025, às 15h, na forma virtual pela plataforma Atlas. Presenças: Presentes
todos os membros do conselho de administração da Companhia. Convocação: Dispensada a convocação em ra-
zão da presença da totalidade dos membros do conselho de administração. Ordem do Dia: (i) Apresentação do
material das DFs de 2024; (ii) Eleição da Diretoria.Mesa: Sr. Maximiliano Chang Lee - Presidente e Sr. Felipe Shen
Pacheco da Silva - Secretário. Deliberações: Os conselheiros decidiram, por unanimidade de votos e sem ressalvas:
(i) Aprovar a emissão das DFs de 2024; (ii) Eleger para os cargos de membros da diretoria da Companhia, para
o mandato de 01 (um) ano, a partir de 24/05/2025, os senhores Maximiliano Chang Lee, brasileiro, casado pelo
regime de separação total de bens, natural de Porto Alegre/RS, administrador de empresas, portador do CI/SJS - RS
nº 3028012205, CPF nº 924.420.480-00, residente e domiciliado na Av. Protásio Alves, nº 3326, Bairro Petrópolis,
CEP 90410-007, Porto Alegre - RS; José Roberto Fraga Goulart, brasileiro, casado pelo regime de comunhão parcial
de bens, natural de Porto Alegre - RS, administrador de empresas, portador do CI/SJS - RS nº 7016242732, CPF nº
286.243.510-49, residente e domiciliado na Av. Protásio Alves, nº 3326, Bairro Petrópolis, CEP 90410-007, Porto
Alegre/RS, e Eduardo Shen Pacheco da Silva, brasileiro, casado pelo regime de separação de bens, natural de Porto
Alegre/RS, administrador de empresas, portador do CI/SJS - RS nº 7068565675, CPF nº 961.358.240-15, residente
e domiciliado na Av. Protásio Alves, nº 3326, Bairro Petrópolis, CEP 90410-007, Porto Alegre - RS. Os diretores
eleitos declaram sob as penas da lei, que cumprem todos os requisitos previstos no art. 147 da Lei 6.404/1976,
para a sua investidura como membros da diretoria da Companhia, os quais tomarão posse em seus respectivos
cargos mediante a assinatura do Termo de Posse lavrado no Livro de Atas de Reuniões de Diretoria da Companhia
Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata, a qual foi lida,
achada conforme, aprovada e por todos os presentes assinada. Presenças: Mesa: Maximiliano Chang Lee - Pre-
sidente; Felipe Shen Pacheco da Silva - Secretário. Conselheiros: Maximiliano Chang Lee, Michele Shen Lee, Lee
Shing Wen, Juscelino Francisco Gonçalves e Francisco Olinto Velo Schmitt. Porto Alegre - RS, 05 de maio de 2025.
Cópia transcrita do Livro de Registro de Atas de Reuniões do Conselho de Administração. Confere com o original.
Maximiliano Chang Lee - Presidente. Felipe Shen Pacheco da Silva - Secretário. JUCISRS. Certifico registro sob o nº
11067136 em 23/05/2025 da Empresa ALIBEM ALIMENTOS S.A., CNPJ 03941052000150 e protocolo 251679811 -
12/05/2025. Autenticação: 1A4986BAF27CF377CF6C656F62F3A33BA4B27D. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

HOSPITAL BENEFICENTE DR. CÉSAR SANTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 – OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática.
ABERTURA: 13/06/25 as 9:00 hs PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 – OBJETO: Aquisição de gases
medicinais. ABERTURA: 10/06/25 as 9:00 hs
RETIFICAÇÃO DO PE N° 10/2025 OBJETO: Aquisição de gênero farmacológico (medicamentos, so-
luções de grandes volumes e coberturas de feridas) para o consumo dos pacientes do hospital. nos
termos disponíveis nos sites: www.pmpf.rs.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP
www.gov.br/pncp/pt-br e www.portaldecompraspublicas.com.br.Demais informações pelo e-mail licita-
cao02.hbcs@pmpf.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3316.45.19. Passo Fundo, 28 de maio de 2025 - Luis A.
Schneiders – Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico nº 20/2025. Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas para o municí-
pio de Liberato Salzano/RS, conforme Convênio SPOA/SE/MAPA nº 958765/2024 - TransfereGov.Br nº
007544/2024. Abertura: 12/06/2025, às 09:00 horas.
Pregão Eletrônico nº 21/2025. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de recauchutagem
e vulcanizações de pneus para as máquinas e veículos pertencentes à frota municipal de Liberato Salzano/
RS. Abertura: 16/06/2025, às 09:00 horas.
A (s) sessão (ões) virtual (is) do (s) processo (s) licitatório (s) será (ão) realizada (s) no seguinte endereço:
www.bll.org.br, no dia e horário acima mencionado (s), sendo que todas as referências de tempo observam
o horário de Brasília. Mais informações pelo telefone (55) 3755-1133, a íntegra dos editais encontra-se
no Site Oficial www.liberatosalzano.rs.gov.br, no portal do sistema BLL e Portal Nacional de Compras
Públicas-PNCP. Gilson de Carli - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025. Data da Sessão: 12 de junho de 2025: 13:30 horas.
Local: Secretaria Municipal de Administração. O Prefeito Municipal de São Domingos do
Sul/RS, torna pública a realização de licitação na modalidade de Pregão Presencial nº
12/2025, de critério de julgamento de menor preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOSPARACOMPORAFROTADASECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE.Oedital
encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul e no site: www.
saodomingosdosul.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, Rua Eduardo
Cerbaro, nº 88, na cidade de São Domingos do Sul, ou pelo fone: (54) 3349–1122. Jonas
Tibola - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
CONCORRÊNCIAPÚBLICAPRESENCIALNº 002/2025.Objeto: “CONTRATAÇÃODEEMPRESA

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO”. Abertura

dos envelopes dia 09/07/2025, às 09 horas 01 minutos. O Edital e as informações encontram-se

disponíveis junto ao Departamento de Compras e Licitações, sito na Avenida Boa Esperança 692,

na nossa página da internet: http: colorado.rs.gov.br e Diário Oficial do Município. Colorado/RS,

28/05/2025. Rosa Maria Monegat – Pregoeira; Rodrigo Sartori – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
AVISO DE LICITAÇÕES

Lic. 112/2025. Dispensa de Licitação 03/2025. Obj. Contratação da empresa WMCONS-
TRUTORALTDA, CNPJ 52.692.151/0001-51 para prestação de serviço deAvaliação Imobi-
liária, conforme normas daABNT, em especial a NBR 14653 e suas partes, conforme anexo
I do Edital. Base Legal, art. 72 e 75, I da Lei 14.133/2021. Termo disponível na integra no
site www.trespassos.rs.gov.br/licitações/2025. Informações Fone 55 3522 0403.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCA
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO - Nº 03/2025

JURANDI NERI PERIN, Prefeito Municipal de Casca, RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal n.º 1.935
de 11 de março de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de Chamamento
Público/Credenciamento para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARAFORNECIMENTO DE SERVIÇOS
DE CALCETEIRO E INSTALADOR, nos termos do Edital. Os Credenciamentos serão realizados a partir do dia
29/05/2025. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, sito à Rua Tiradentes, 778,
Casca RS, ou pelo fone (54) 3347-1233 e licitacoes@casca.rs.gov.br .

Casca, RS, 27 de maio de 2025. Jurandi Neri Perin, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCA
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO - Nº 02/2025

JURANDI NERI PERIN, Prefeito Municipal de Casca, RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal n.º 1.935
de 11 de março de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de Chamamento
Público/Credenciamento para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE PUBLICIDADE,
nos termos do Edital. Os Credenciamentos serão realizados a partir do dia 29/05/2025. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, sito à Rua Tiradentes, 778, Casca RS, ou pelo fone (54) 3347-
1233 e licitacoes@casca.rs.gov.br .

Casca, RS, 27 de março de 2025. Jurandi Neri Perin, Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Três Forquilhas

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
Objeto: Acessibilidade e ampliação da Esc. Mun.
Luiz Gonzaga Capaverde. Abertura: 12/06/2025, às
10h, no www.bllcompras.com. Propostas: 12/06/
2025, às 9h. Informações das 8 às 12, e das 13:30 às
17h, na Prefei tura, (51) 3628-5102,
w w w . t r e s f o r q u i l h a s . r s . g o v . b r ,
l ic i tacao@tresforqui lhas.rs.gov.br ou
licitatf@gmail.com

Três Forquilhas, 23 de maio de 2025
Loraci Klippel Melo Germann

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal
de Paraí

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2025
Objeto: Contratação de empresa para locação,
montagem e desmontagem de estruturas e serviços
de sonorização, iluminação e demais itens
necessários para realização das festividades de 60
anos de aniversário do Município de Paraí/RS. Tipo:
Menor Preço por Lote. Local da Sessão: Sala de
Licitações (Centro Administrativo Municipal de Paraí,
Av. Presidente Castelo Branco, 1033). Recebimento
das propostas: a partir das 08:30hs do dia 28/05/2025
até às 08:29hs do dia 09/06/2025. Abertura das
propostas: a partir das 08:30hs do dia 09/06/
2025. Disputa: a partir das 08:31hs (horário de
Brasília)dodia09/06/2025.Editaleanexosdisponíveis
no site: www.parai.rs.gov.br Informações: fone (54)
3477-1233. E-mail: licitacoes@parai.rs.gov.br.

Gilberto Zanotto, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de
Cristal do Sul

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
Proc. Adm. 73/2025 - Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de serviços de
maquinas (escavadeira hidráulica, trator
esteira e mini escavadeira hidráulica), para
Prefeitura. Abertura: 12/06/2025 às 8h. Demais
informações e cópias do edital poderão ser
adquir idas na Secretar ia Munic ipal da
administração, nos horários de expediente das
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00horas, ou pelo
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215,
site:www.cristaldosul.rs.gov.br, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br

Cristal do Sul – RS, 27 de maio de 2025
Alexandre Costa - Prefeito Municipal

Realme lança GT 7 
com superbateria 
e chip inédito 

A marca de smartphones 
Realme anunciou o lançamento 
global do GT 7, modelo premium 
com bateria de capacidade 75% 
maior do que a do Samsung Ga-
laxy S25 e o primeiro do mundo 
com uma nova geração de chips 
da MediaTek. Conhecida no Brasil 
por modelos acessíveis, a empre-
sa chinesa busca agora alcançar 
um público-alvo mais exigente em 
meio à desaceleração do mercado 
global de smartphones e um au-
mento da concorrência em regiões 
onde se destacou nos últimos anos.

O Realme GT 7 promete de-
sempenho de ponta com o chip 
MediaTek Dimensity 9400e, de 
velocidade comparável aos recen-
tes A18, da Apple, e Snapdragon 8 
Elite, da Qualcomm. O dispositivo 
também tem sistema de resfria-
mento próprio com grafeno cha-
mado IceSense e uma bateria de 
7.000 mAh com carregamento rá-
pido de 120 W capaz de durar dois 
dias.

O modelo foi lançado no mer-
cado europeu custando a partir de 
749,99 euros (cerca de R$ 4.800) 
-na região, o iPhone 16 custa a par-
tir de 969 euros. Ainda não há in-
formações sobre disponibilidade e 
preço no Brasil.

Como parte da aposta no pre-
mium, a Realme segue outras mar-
cas como Motorola e Honor e tam-
bém anunciou uma versão de luxo 
do GT 7, a Dream Edition (899,99 
euros), criada em parceria com a 
equipe Aston Martin de Fórmula 
1, com design e acabamento que 
remetem ao esporte. Há também 
uma alternativa mais em conta 
com chip mais fraco, o Realme GT 
7T (649,99 euros). A empresa deu 
à nova linha o apelido de “flagship 
killer” (matador de modelos pre-
mium) principalmente devido à 
presença de uma bateria com ca-
pacidade superior a da maioria 
dos rivais e um processador capaz 
de rodar games pesados com faci-
lidade. A câmera e o sistema ope-
racional ainda ficam aquém dos 
concorrentes, mas ajudam a ba-
ratear um aparelho voltado para 
desempenho. A apresentação dos 
produtos contou com provocações 
à Apple e ao recém-lançado Sam-
sung Galaxy S25 Edge, que tem 
uma bateria menor do que os ou-
tros modelos devido à espessura 
mais fina. 

Jornal do Comércio2 Quarta-feira, 28 de maio de 2025 2° Caderno


